اب یہ مضمون کتابی صورت میں شائع کیا جا رہا ہے، اللہ تعالیٰ سے دعا ہے کہ اسے قبولیت سے نوازے اور امت کو عملی اقدامات کی توفیق عطا فرمائے۔

عتیق احمد قاسمی بستوی

استاذ دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ

صدر معہد الشریعہ لکھنؤ

۱۹ ربیع الثانی ۱۴۳۵ھ - ۲۰ فروری ۲۰۱۴ء

بسم اللہ الرحمن الرحیم

عیسائی مشنریز کی سرگرمیاں اور مسلمان جاترہ - مشورے - گذارشیں

کشمیر کے معروف عالم دین جناب مولانا رحمت اللہ قاسمی ایک روز دارالعلوم ندوۃ العلماء تشریف لائے، انھوں نے میرے گھر آنے کی زحمت کی، تھوڑی دیر ساٹھ رہے، انہوں نے بتایا کہ کشمیر میں عیسائی مشنریز بہت سرگرم ہیں، رفاہ عام اور خدمت خلق کے ذریعہ مشنریز مسلم نوجوانوں کو اپنا شکار بنا رہی ہیں اور انہیں باقاعدہ عیسائیت میں داخل کر رہی ہیں۔